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A Józsefváros dolga.
A házbéradó kérdése.

Baja, 1910 juniuB 1H.

Úgy van most a Józsefváros, mint 
Mohamed koporsója Se fönt, se lent 
A Józsefváros teljes bizonytalanságban 
van most abban a reá nézve nagy 
horderejű kérdésben, hogy házbéradó 
alá tartozik e, avagy megmarad-e ház- 
osztályadója ?

Az uj házadó törvény alapján össze 
Írták az egyes városrészekben a bérbe 
adott és a háztulajdonosok által lakott 
lakrészeket. Az uj házadó törvény ki
mondja, hogy nemcsak egyes városok, 
hanem egyes városrészek, esetleg egyes 
háztömbök is képezhetnek házadó körze
tet, ha azokban az összes lakásoknak 
a felénél több van bérbe adva. A lak
részek összeírása után kisütötték a zom- 
bori pénzügyigazgatóságnál, hogy van 
Baján is ilyen városrész. És nem a 
Belvárosban állapították meg ezt, hanem 
a Józsefvárosban, a városnak abban a 
részében, ahol a legkevesebb gazdag, 
jómódú háztulajdonos van, ahol a leg
több szegény ember viv nehéz küzdel
met a megélhetésért.

A város természetesen tiltakozott az 
ellen, hogy a józsefvárosi szegény pol
gárság megélhetését még jobban, még 
inkább megnehezítsék. Tiltakozott az 
igazságtalan és méltánytalan megterhel- 
tetés ellen.

De nem maradt meg a puszta tiltakozás 
mellett, hanem újabb és tüzetesebb {elvé
telt és összeírást eszközölt a veszede
lemmel fenyegetett városrészben. Újra 
összeírták a házakat és a házakban a 
lakórészeket Ennek az összeírásnak az 
volt az eredménye, hogy megállapitot 
ták, hogy a Józsefvárosban nincsen az 
összes lakásoknak a fele bérbe-adva és 
igy nincsen helye a házbéradónak. En 
nek az összeírásnak és megállapításnak 
az alapján megfelebbezte aztán a város 
a pénzügyigazgatónak azt a rendeletét, 
amelyben elrendeli, hogy a Józsefváros 
házbéradó alá tartozzék.

Ez már jó idővel ezelőtt történt. Az 
óta sok mindenféle esett meg A pénz 
ügyminiszter közvetlenül a választások 
előtt elrendelte, hogy a pénzügyigaz
gatóság emberei ellenőrzésként állapit

sák meg a helyszínen, vájjon megáll e 
a felebbezésben felhozott indok ? Aztán 
amikor az megtörtént és azt az állapoté* 
találták a Józsefvárosban, amelyet Baja 
város jelölt meg, nem intézték el a 
felebbezést, hanem pihentették az aktát. 
Az ördög tudja miért? Talán vártak a 
választással és ezt is felhasználták vá
lasztási eszköznek.

Dehát most már elmúltak a válasz
tások, elmúlt már hosszú, nagy idő. 
Mire jó még mindig spekulálni a József
várossal? Most már üt volna az ideje 
annak, hogy elintézzék a város teleb- 
bezését a pénzügyminiszternél

Jó lesz a döntést kisürgetni, hogy 
megszűnjék a Józsefváros bizonytalan 
helyzete.

y fl*’'

A Budapesti-út veszedelme.
lliijM, 191‘t június 18.

Veszedelem fenyegi városunk egyik legna
gyobb forgalmú útját, a Budapesti-utat. Az 
a veszedelem, hogy ott is az a visszás álla
pot áll be, mint a Szegedi-úton.

Arról van szó, amint tegnapi lapunkban 
megírtuk, hogy tervbe van véve, egy a va
sútállomásról kiinduló vonat építése, amely 
a Budapesti-út átszelésével a Dunapartig ha
ladna. Erre a vasútra nagy szüksége van a 
városnak, mert megkönnyíti a vasút és vizi-út 
közötti teherforgalom lebonyolítását. Termé
szetes tehát, hogy szivesen, örömmel üd
vözli a város közönsége ezt a vasúti tervet, 
szivesen örömmel látja, ha megvalósul. Mert 
ha ez a vasút kiépül, úgy emeli a város for
galmát és emeli a bajai vasút fontosságát.

Ámde a tervben egy lényeges és nagy 
hiba van. Olyan hiba, amely lerontja örö

münket és hivatva van arra, hogy az uj 
vasúti tervnek sok ellenzője legyen, nagy 
ellenzéket állitson.

Nevezetesen, a tervező vállalat a vasutat a
Budapesti-út szintjén akarja keresztül vezetni.

*

Es, minthogy maga a vállalat képviselője is 
azt állítja, hogy nagy forgalomra van kilá
tás, kilátásunk van arra is, hogy ha a terv 
igy válik valóra, akkor ugyan az a helyzet 
áll elő a Budapesti-úton, mint a Szegedi- 
úton.

Tudvalevőleg a Pestmegyéből Bajára gra- 
vitáló és a bajai piacot felkereső községek 
fogyasztó közönségé ezen az úton járnak 
Bajára. Es az is tudott dolog, hogy éppen 
ezekkel a közelfekvő községekkel van u vá
ros legélénkebb összeköttetésben. Hajós, Ná
dudvar, Sükösd, Csanád és Szentistvánról a 
nap minden szakában és állandóan jönnek- 
mennek a kocsik.

Már most, ha a Budapesti úton vasúti 
forgalom lesz ép ez által akadálybu ütközik 
a kocsi-forgalom, Összetorlódnak a kocsik, 
attól lehet tartani, hogy az állandósított aka
dály eltereli Bajáról Hajóst, Nádudvart és a 
még mindig ide gravitáló Császártöltést.

Már pedig ez egyáltalán nem kívánatos 
Bajának.

Nincsen szükség olyan intézkedésekre,mely 
a községeket eltávolítja Bajától. Inkább azon 
kell lennünk, hogy újabb fogyasztókat hoz
zunk a város piacára.

Ezért — bármennyire is óhajtjuk, hogy a 
bajai állomás és Dunapart között egy új va
sút létesüljön — a leghatározottabban tilta-

ék

kozunk, hogy az a vasút úgy létesüljön, 
hogy a városnak több kárt, mint hasznot 
hozzon*

A vasút építésébe csak úgy egyezünk bele, 
ha az áthidalás, felül vagy aluljáróval 
létesül.

Ezt kívánja a város gazdasági és bizton
sági érdeke egyformán.

Ki hová szavazott?
A városi polgárság kívánságának ás óhajának teszünk eleget, amikor alább 

leközöljük azoknak a névsorát, akik a lezajlott képviselőválasztás alkalmával 
leadták szavazatukat. Ezt a névsort abban a sorrendben közöljük, amelyben a 
szavazás mindkét pártra történt.

A közlést, tekintettel a nagy anyagra, folytatólagosan eszközöljük.

Homok város.
D r R a jk  A lad á r
394 VVeitzenfeld Antal
395 Hausier Antal
396 Scheilinger István
397 Sallay István
398 Get ebes Ferenc

Báró Podmaniczky Endre.
417 Katanics Lajos
418 Orlováez Antal
419 Mormer Ferenc
420 Koválcsik Máté
421 Kiezel Ferenc

t
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Dr. R a jk  A ladár
399 Gaál Mihály
400 Horváth György
401 Alföldy Béla
402 Sztukics Lajos
403 Mészáros János
404 Marosi János 
105 Hausier György
406 Pintér Lajos
407 Potz István
408 Mayer István
409 Katies Káloftán
410 Vaskúti Mihály
411 Gavallér József
412 Kunyék István
413 Slivácz Lajos
414 Ifj. Breinik Ferenc
415 Nuszpl Ágoston
416 Váradi József
417 Heinrich Antal
418 Schinner Ferenc
419 Papp Sándor
420 Cseszlár József
421 Varga József
422 Medvelics Károly
423 Ay József
424 Zorella István
425 Hallos Ferenc
426 Mezei Ferenc

Báró Podm aniczky Endre
422 Kummer Adam
423 Tum busz József
424 Gál Kálmán
425 Tinipián János
426 Borkity Antal
427 Vukovits Sándor
428 Galambos Lajos
429 Juhász János
430 Márity József
431 Maskál Lipót
432 Haszky Ferenc
433 Gyulánszky Lajos

(Folytatjuk.)

Telefouhirek.
H p o ü tik a i Sieíyatet.

Hudupefit, l'.'M. junius 1H 
t 1 9

Minisztertanács. -  Pótválasztások.
A király Budapesten.

NA Pl HÍREK.

XI. Játék. Felső osztályoknak »határvé
dője« 2 nagy labdával.

XII. Oszlopba állás, Szózat, elvonulás.
A versenyre az érdeklődő közönséget tisz

telettel meghívja az igazgatóság.
Megegett kisleány. Rémes szerencsétlen

ség történt ma reggel az Ősz-utcában. Prinz 
M. rgit kilenc esztendős kisleány magára ma
radt a szülei lakásán. Édes apja a munká
nál volt elfoglalva, anyja pedig a hajóhoz 

! ment ki. A leányka a takarék-tűzhelyen mit 
tejre vigyázott. Amikor felforrt, elakarta húzni 
a tejet a tűzről. Ebben a pillanatban kicsa
pott a takaróit-tűzhelyből a láng, a kis le
ányka ruhája tüzM fogott. A megriadt le- 
ányka az udvarra szaladt, hogy megmene
küljön. A gyors futásban az egész ruhája 
lángba borult és súlyos égési sebeket szen
vedeti. A boldogtalan gyermeket a városi 
közkórházba szállították.

Adóügyek. A városhoz megérkezett már 
az 1910. évi földadó megállapítása. Eszerint 
az ez évi földadó 38718 korona 45 fillér. Ér
dekes, hogy az elmúlt 5 év alatt földadóban 
alig történt valami változás.

1906- ban 38675 kor. 65 fillér,
1907- ben 38666 kor. 42 fillér,
1908- ban 38688 kor. 62 fillér,
1909- ben 38686 kor. 09 fillér 

volt a földadó. — A tőke- és járadékadóban 
nagy a változás 5 év alatt. Mig 1906-ban
7603 kor. 68 fillér volt, addig ez évben 

11280 kor. 75 fillért tesz ki ez az adónem.

!

Ma délelőtt 10 órakor minisztertanács ! 
volt, amelyen a politikai h< lyzettel, a 
Ház megnyitásával kapcsolatos teendők 
kel, majd a délvidéki árvízkatasztrófával 
foglalkoztak, amikor is a Leérkezett hí 
vatalos jelentések nyomán megállapítot
ták a szerencsétlenül jártak részére | 
megindítandó segélyakciót is

A király folyó hó 22-én esti 6 óra 
kor érkezik Budapestre 3 napi tartóz 
kodásra, hogy felolvassa az ország 
gyűlés előtt a Lrónbeszédet.

Ma hat kerületben van pótválasztás. 
Somogyszilben Bogyai Antal munka
párti vezet Hegyi Kálmán Justh párti
val szemben es Hódmezővásárhelyen 
Papy István kormánypárti vezet Kun 
Béla Justh-pártival szemben.

Sárkeres túron tegnap 300 szótöbb 
seggel győzött idősebb Madarász József 
a munkapárti jelölttel szemben. Ezt a 
hirt az egész országban nagy örömmel 
fogadták.

Az évzáró vizsgálatok az áll. elemi nép
iskolában a következő rendben tartatnak meg:i

j a belvárosi iskolában junius 21-én, a felső
városiban junius* 23-án. A vizsgálatok — - az 
áll. népiskolai gondnokság egy-egy tagjánák 
elnöklése mellett — mindhárom napon min
den osztályban délelőtt 8 órakor kezdődnek, 

j Az iskola munkája iránt érdeklődő szülőket 
; és tanügybarátokat ezen az úton tisztelettel 

meghívja az igazgatóság.
A belvárosi áll. elemi népiskola V— VI.

osztályainak rajzkióllitása megtekinthető ju
nius ho 21-től 24-ig. Az érdeklődő közönsé
get meghívja az igazgatóság.

A főgimnázium tornaversenye. Kedden, 
folyó hó 22-én délután 5 órakor kezdődik a 
főgimnázium helyi tornaversenye, mely ked
vezőtlen idő esetén végleg elmarad. Pontban 
ót órakor vonul ki az ifjúság a játéktérre.

A verseny részletes műsora a következő:
I. Felvonulás és tisztelgés.
II. Oszlopba állás; Himnusz.
III. Szabadgyakorlatok fabottal az összes 

tanulok részére.
IV« Szergyakorlatok, osztály torna. (Alsóbb 

osztályok.) I. osztály: műrendgyakorlat. 
II. osztály: kápás táinfa. III. osztály: 
tornapad, svédrendszerű gyakorlat. IV. 
osztály: székében állított lovon társas
gyakorlat.

V. A felsőbb osztályok mintacsapatának 
szertornája: Korláton V. oszt., lovon VI.

Röpüles a Dunán.
Warchalovszky osztrák avialikus elha

tározta, hogy bevárja, amíg a király 
Budapestre érkezik. Akkor átröpül a 
Dunán, háromszor körülröpüli a várat.
Ezzel akar a király iránti hódolatának

-

kifejezést adni
Ma egyébként felröpült és három kört 

irt le Warchalovszky gépével fózsef i 
töherceg és Auguszta főhercegnő.

oszt.
Yl. Egyéni versenyek: Futás. I—IV« oszt.

• •

tanulói. Összetett (all round) verseny a 
felső osztályok részére. (Úszás, futás, 
magasugrás és súlydobás.)

VII. Csapattorna az alsó (III. és IV«) osz
tályú tanulók részére, nyújtón és korlá
ton és az V. o. lógyakorlata

Vili. Játék az alsó oszt. részére.
IX. Verseny-tornnszás a felső osztályú ta

nulok részére a magas nyújtón és ma
gas korláton.

X. Mély ugrás rúddal a felső oszlályú ta
nulók részére.

Öngyilkosság. Egy szerencsétlen fiatal
ember akart tegnap életének véget vetni. Ma
joros Ferenc kereskedő-segéd néhány esz
tendővel ezelőtt fogadásból leugrott a Bárány 
karzatáról a nézőtérre. Az ugrás oly szeren
csétlenül sikerült, hogy Majoros megbetege
dett és azóta munkaképtelen. A boldogtalan 
fiatalember e fölötti elkeseredésében tegnap 
délután revolverrel mellbe lőtte magát. A sé
rülés oly súlyos, hogy életbenmaradásához 
nincsen remény.

A vadásztársaságnak  tenyész-fácánok és 
foglyok beszerzésére 3ÜÜ koronát szavazott 
meg a város közgyűlése. Minthogy a bel
ügyminiszter a közgyűlés határozatát jóvá
hagyta, a tanács ma kiutalványozta a 300 
koronát.

A baja—kiskőrösi vasú t vállalkozója, 
Fekete Adolf tudvalevőleg meghalt és öz
vegye azt kérte a várostól, hogy a város 
ruházza át a férje által szerzett jogokat és 
kötelességeket reá és kiskorú gyermekeire. 
A város felhívta Fekete Adolfnét, hogy sze
rezze be az árvaszéktől az erre vonatkozó 
meghatalmazást és ennek beszerzésére három 
havi időt engedélyezett. Ma özvegy Feketéné 
arra kéri a várost, hogy engedélyezzen néki 
még három hónapi halasztást, mert a hagya
téki eljárás még nem tárgyaltatott le. Egyben 
értesíti a várost, hogy ez a haladék egyál
talán nem hátráltatja az engedélyezési tár
gyalás lefolytatását. A tanács engedélyezte a 
kért haladékot.

A z egészség észszerű ápolásá
nál a szabályos emésztésre kell a fő-0

súlyt helyezni Erre a célra a legkivá 
lóbb orvosok véleménye szerint kizáró 
lag az é v t i z e d e k  ó t a  b e v á l t  
Ferenc Jézsef-keserÜviz használandó, 
mert kitűnő hatása abban nyilvánul, 
hogy kíméletes, úgyszólván természetes 
utón állitja helyre az emésztést. Hó rom 
evőkanál valódi Kerencz József-viz a 
reggeli előtt véve mindig a kívánt kel 
lemes felirissitö hatással jár Kapható a 
gyógy tárakban és ásvány vizüzletekben.
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SZÍNÉSZÉT.
Orpheus az alvilágban.

Offenbach szép zenéjű operettje, Orpheus 
került színre pénteken este, nem valami nagy 
közönség előtt. keddig az előadás nagyobb 
számú közönséget érdemelt volna. Bercik 
Margit (Euridike), Peterdi Etel (Diana), Hal
mos Gyula és Kozma Hugo szépen énekel
tek. Szathmáry Árpád mókáival mulattatta a 
közönséget. Dobos Margit - ezt ő maga is 
elismeri — nem tud énekelni, de fess és szép 
Cupido volt. Sárközi (Közvélemény) ügyes 
volt. Kabos Gyula Styx Jankót játszotta,

HSS
9990 sz.

kig 1910.

** *
S z ín h á z i  n a p t á r :

Vasárnap
délután: ingyenélők. Népszínmű,

este: Koldu-gróf. Operette.

Sogfcüüfcerkebitt* :
KO DÓR KÁROLY.

Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszáma 101

Árlejtési hirdetmény.
A városi közkórház elmoosz álya pince- 

helyiségének raktár-helyiséggé leendő át
alakításánál kapcsolatos asztalos és könii- 
ves munkák biztosítása végen a városi 
gazdasági hivatalban folyo ovi julius 
hó 4-én d éle lő tt 9 órakor árlejtés fog 
tartatni alulírottnál betekinthető feltételek 
mellett,

Az asztalosmunkák 45b kor. a kömi-
vesmunkák 183 kor. 85 fillérrel irányoz-%
♦■attak elő, mely után 10 % bánatpénz 
teendő le, az árlejtés megkezdése előtt.

Baja, 1910 junius hó 17.
Weisz Nándor

tanácsnok.

X M s z o n -
f i o s z í ü r n ö f i
minden színben olcsó áron, 

készen kaphatók:

fenyvesi S aro lta
fűző- és divatterméken 

BAJÁN.
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Végre megoldódott
iogy a francia szabású toldott (zwicket) fűzök,

melynek szabása elől sima, egyenes, karcsú és 
kényelmessé teszi a test lormáját A höigykö- 
zönség saját érdekét érinti egy próba kísérlet 
vételkötelezettség nélkül. Egyedüli lerakat a

V e r s e n y á r u h á z b a n .
Vidékre bérmentve szállítok, csak kérem a 
biztos sciiluss-bóséget értelmesen kiírni. Az ár- 
különbözet : 40%-kal olcsóbb m in máshol. 

Továbbá ajánlom dúsan felszerelt úri-, nöi-
gyermek-divat, kötött, szövött, pipere, játék,

9173 a%. 
kig. 1910.

A városi bérházban a m. kir. pósta- 
és távirdahivatnl által bérben bin helyi
ségeknél, kőmives-, asztalos-, szobafestő • 
és mázoló munkák helyreállítása, vegeit 
a városi gazdasági hivatalban fo lyó évi 
július hó 4-ik napjau d o. 8 órakor 
árJejsés fog tartatni.

1. ) Kőrnivesmmikák 109 K f
2. ) asztalosmunkák 103 K G5 f
3. ) szobafestőmunkák 364 K — f

Eladó szőlők.
Első rendű karban levő fajszölök, 
épületekkel, a városhoz közel, 
öttől —hét holdas tagban, esetleg 
holdanként is elparcellázva eladó. 

Bővebb felvilágosítást ad a szerkesztőség.

MX # n

vagyok
é. közönség szives pártfogását kerve 4.) mázolómunkák 598 K --  f E ltisztelettel költséggel irányozhittatik elő, mely után JLil

n ao m aia  s .
Első Bajai Verscnyánilíjza. '3Z

Értesítés.

10% bánatpénz teendő le az árlejtés
áse előtt készpénzben, vagy 

ó vad ék képes értékpapírban.
Baja, 1910 junius 17

Weisz Nándor
tanácsnok

nagyobb
Belvárosban.

a

Bővebb felvilágosítást ad a szerkesztőséi-

M tuanw;t*>.i *u<m

Van szerencsém a n. é. úri közönség i 
szives tudomására juttatni, hogy kül
földi tanulmányutamról számos újdon
sággal hazaérkeztem és fürdőszoba, 
klozet, vízvezeték és szivattyú szerelés 
ben sok tapasztalatot szereztem, melyet 
úgy helyben, mint vidéken érvényesé 
leni óhajtok, miéri is a n é. úri kö 
zönség szives megrendeleset kerem.

Tisztelettel

Eckert perene
rézműves, fürdő, vízvezeték 

és szivattyú szerelő 
BAJA,

Erzsébet királyné-utca 51.
Állandó nagy raktár GARVENS-fólo szivattyúkban

«WS* .W J | «U Q R M  A ,% ídT9

' Eladó egy 4 szoba és 4 konyhából álló Hirdetések
felvétetnek a kiadóhivatalban.

kedvező fizetési feltételek mellett 
Katonaváros, Katona-utca 3. sz alatt. 
Bővebb felvilágosítás kapható ugyanott

Jaukói-dülőben fekvő

ingatlanok
adásvételét és bérbe
adását k ö z v e t í t i :

Taubner Fülöp alkusz.

les hold, melyből

egy hold (öld és két hold szőlő,
szabad kézből eladó

Tóth János, Lőkertsor 48.

s z e n z á c i ó s  taiaimany a  szöíöpermetezés t e r é n !
Az a páratlan találmány, mely arra van hivatva, hogy a szőlőnek legrémescbb ellenségét: 
a  p o r o n o s z p ó r á t  ártalmatlanná tegye, Nőétől, a szőlőtermelés ősapjától kapta nevét és

m m © t © ' M 5* O F
c l n c v c : ;s alatt kerül forgalomba A N o á -p o r m e to z ö p o r  k on cen trá lt ,  könnyen oldódó rú zso k  us 
kitűnően tap ad ó  an yagok  l e g s z e r e n c s é s e b b  k e v e r é k é b ő l  áh . " - •« y lv / .  m é s z  v a g y  :::y-: b n n y  ,;<,u 
házzá 'lása v cs -.a f. »1. >s leges, de c -yeiu-stai irtai ins is. H a sz n á la t i  u t a s í t á s  minden c s o m a g o n !  
I k g -o s  c s o m a g n a k  az  ára I kor .  L e g a lá b b  5  kg. vételim! bármnntvB minden á l lo m á s r a  s z á l l í t v a .

Kapható Baján: Droschor Gyula készítőnél, továbbá Antal Lajos Csorba György, Fleischmann 
Bonö Fiai, FischoíF Samu, Giudovácz Ferenc Utóda, Grünhut Nüksa, Hecht! József es

ifi. Weílisch Géza kereskedésében.



„Bajai Független Újság,, 1910. junius 19.

F I G Y E L E
Aki jóminőségű

F E  S T É E E T
akar vásárolni, az menjen

Wagenblatt és Henerári
13 óv óta fennálló

jóhirnevű festékkereskedésébe, 
hol mindennemű sajátkészítésű

OLAJFESTÉKET
minden színben kaphat. Továbbá Linóleum és 
Borostyán padló-lakkot 4 színben. Butorlakkot, 
Emeilakkot 30 színben stb., azonkívül építési 
amyagokat, úgymint Beocsini Román és Port
land cement, Gyps, Elszigetelő- és Kátrány-le
mez, Kátrány, Carbolineum stb. a legolcsóbb

versenyárakban.

^Cáziasszongok
szobadísze az a kályha, 
mely a »Merkur« kályha- 

fénnyel van mázolva.
Ara 50 fillér.

»Merkur« aranyozó lámpák, 
szobrok, képrámák és min
den díszek ezüst és ara

nyozására.
Ára 50 fillér.

V

Védjegy.

Itt több tanuló felvétetik.

F I G Y E L E

Építőiparosok figyelmébe!
Ajánlunk újvidéki nádszövet gyárunk

ban készült kiváló minőségű

mennyezet nádfonatot (S tuka- 
tor fjtohrgewebe) hámozott és 
hámozatlan nádból, favédőket,

napellenzőket.
Kívánatra, mintával és árajánlattal 

szívesen szolgálunk.

Dpar és kereskedelmi takarék- 
pénztár részvénytársaság

Ujvidéken.

BOUNDER nyersolaj motorok, 
nyersolaj-

lokomobilok
csak

Szabó Emil ésTsa cégnél
Budapest, V., Ferencz József-tór 6. szám
Gresham-palota. Lánchlddal szemben

kaphatók.

Sürgönyeim :

Szabóék
Budapest.

Telefon 76—48.

Szivógázmótorok, benzinmótorok, 

cséplőgépek, malomberendezések.

Árjegyzék ingyen és bérmentve.

P ß i m  KRUC5UK

V A N  C IP Ü 3 E N
• * » *

hancmuovel*
** VÉDJEGYRE

!k, Ä . !

PALMA cipősarok
nagyban és kicsinyben való eladása

Preisz Béla borkereskedőnél
Baja.

Az Állatvásártéren 11. szám alatt jó
karban levő

sarokház
üveg folyosóval, festett padlós szobák, 
éléskamra és pincével, 110 négyszögöl 
jó házikert s gyümölcsfákkal, benne jó 
ivóvíz, kedvező feltételek mellett azon
nal vagy augusztus l ére k i a d ó. 
Bővebb felvilágosítást ad a kiadóhivatal

Bajai gőz-, kád- ég zuhangfiifdö vállalat.
— 3  -y—urr

Zuhanyfiirdö m egnyitás.
Tisztelettel értesítem a nagyérdemű 

közönséget, hogy a zuhany és medence- 
fürdőre nézve a régi ár és időbeosztás 
fenmarad; a bérletre azonban azon 
újítást vezetem be, hogy az egész für- 
döidényre és pedig f. é. szept. 10-ig 
idénybérleti jegyet személyenkint 

12 koronáért bocsájtok ki.
Teljes tisztelettel

a bérlő.
•X—

Vendéglő áthelyezés.
Van szerencsém a nagyérdemű közön 

ség szives tudomására hozni, hogy

jD c n d é o lő m e f
Erz8ébet-királynó-utca 24. szám alatt épült 
házamba helyeztem át cs junius hó 18-án, 
szombaton megnyitom.

Biztosítom a nagyérdemű közönséget, 
hogy odatörekszem, miszerint úgy mint ed
dig is, jó ételek és italok, valamint a pon
tos és gyors kiszolgálás által a legkénye
sebb igényeket is kielégíthessem.

Szives pártfogást várva, vagyok
tisztelettel

KOÓSZ ISTVÁN
vendéglős.

Erz8ébet-királynó-u. 24.

Jó ételek ég ita lo k ! /. porjtog kigzolgálág

Uj zálogintézet Baján.

Y a n  s z e r e n c s é m  a n. é. k ö z ö n s é g  
b. t u d o m á s á r a  h o z n i ,  m i s z e r i n t  
h e l y b e n  a G a l a m b - u t c a  3. s z á m ú  
h á z a m b a n  h a t ó s á g i l a g  e n g e d é l y e 
z e t t  k é z i

zálog intézetet
n y i t o t t a m .  E l f o g a d o k  zálogiiUéze- 
t e m b e n  m i n d e n n e m ű  a r a n y  és 
e z ü s t  t á r g y a k a t ,  é k e s z e r e k e t ,  toU- 
és r u h a n e m ü e k e t ,  t o v á b b á  iparo
so k  és k e r e s k e d ő k  n y e r s ,  i l l e tve  
k é s z  á r u c i k k e i t ,  v é g ü l  h á z t a r t á s i  
t á r g y a k a t  e l z á l o g o s i t á s r a  és be 
r a k t á r o z á s r a ,  é r t é k p a p í r o k a t  és 
m i n d a z t ,  a m i r e  z á l o g k ö l c s ö n  a d 
h a t ó  — a t ö r v é n y s z a b t a  f e l t é t e l ek  
m e l l e t t .

■ •»

Előzékeny eljárásomról biztosítom az ér- 
deklődőket.

Kráhl Károly
fa- és szénkereskedő 

Galamb-utca 3.

e v e s z  e s  T a r
Petzold-vasmüvek motorgyár kizárólagos képviselői

Budapest, V., Lipót-körút 21. b * < í>
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G aran tá lt elsőrendű

„IDEAL“ benzinmotor,
Benzinlokomobil, Szivó-gázmotor, Nyersolajm otor!

Diesel-mo t or, Malomberendezések. 
Szakszerű lelkiism eretes k iszo lgá lás!

Viszontelárusitókat keresünk 1
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Nyomatott Námy Lajosnál Bfjáa.




